Con base en el Programa dual de Certificados Bursátiles de Corto y Largo Plazo con carácter revolvente, bajo la modalidad de emisor recurrente, establecido por 

Toyota Financial Services México, S.A. de C.V., (en lo sucesivo “Toyota Financial Services México” o el “Emisor”, indistintamente) descrito en el Prospecto de 

dicho Programa por un monto de hasta $17,000,000,000.00 (diecisiete mil millones de Pesos 00/100 M.N) o su equivalente en UDIs se llevó a cabo la presente oferta 

pública de 12,000,000 (doce millones) de Certificados Bursátiles de Largo Plazo (los “Certificados Bursátiles”) y de 3,000,000 (tres millones) de Certificados 

Bursátiles correspondientes a la opción de sobreasignación para llegar a 15,000,000 (quince millones) de Certificados Bursátiles con valor nominal de $100.00 (cien 

Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

MONTO TOTAL DE LA COLOCACIÓN 

$1,200,000,000.00 

(MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

Y $300,000,000.00 (TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), CORRESPONDIENTES A LA OPCIÓN DE 

SOBREASIGNACIÓN, PARA LLEGAR A $1,500,000,000.00 (MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

Los términos con mayúscula inicial utilizados y no definidos en el presente Aviso de Colocación, tendrán el significado que se les atribuye en el Prospecto del 

Programa y en el Suplemento relativo a esta Emisión de Certificados Bursátiles.

[...]

Certificados Bursátiles de largo plazo. 

Tipo de Oferta: Oferta Pública Primaria Nacional. 

Denominación de los Certificados 

Bursátiles: 

Los Certificados Bursátiles están denominados en Pesos, Moneda Nacional. 

Monto Total Autorizado del Programa: Hasta $17,000,000,000.00 (diecisiete mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIs (el “Monto 

Total Autorizado del Programa”). Mientras el Programa continúe vigente, podrán realizarse tantas Emisiones 

de Certificados Bursátiles como sean determinadas por el Emisor, siempre y cuando el saldo insoluto de

[...]

del Programa, se determinará considerando la equivalencia en Pesos de la UDI en la fecha de la Emisión 

correspondiente. 

Vigencia del Programa: El Programa tendrá una duración de 5 años a partir de la autorización del Programa por la Comisión Nacional 

Bancaria y de Valores. 

Monto de la Emisión: $1,200,000,000.00 (mil doscientos millones de Pesos 00/100 M.N.), el cual se incrementó de conformidad con 

lo previsto en el apartado “Sobreasignación”. 

Sobreasignación: Conforme a los resultados de la Oferta, en la Fecha de Cierre de Libro, el Emisor ejerció el derecho mas no la 

obligación, de colocar cantidades adicionales que fueron asignadas a los Tenedores a prorrata, de conformidad

[...]

con lo previsto en la sección “Plan de Distribución” del Suplemento, por un monto de $300,000,000.00 

(trescientos millones de Pesos 00/100 M.N.), equivalente al 25% (veinticinco por ciento) del Monto de la 

Emisión, para llegar a un Monto Total de la Emisión de $1,500,000,000.00 (mil quinientos millones de Pesos 

00/100 M.N.) (la “Opción de Sobreasignación”). 

Número de Certificados Bursátiles: 15,000,000 (quince millones), incluyendo 3,000,000 (tres millones) de Certificados Bursátiles objeto de la 

Opción de Sobreasignación. 

Valor Nominal de los Certificados 

Bursátiles: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de Colocación: $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno.

[...]

Fecha de Vencimiento: 17 de mayo de 2030. 

Plazo de Vigencia de la Emisión: 1,638 días, equivalente a aproximadamente 4.5 años, o en caso de ser día inhábil, su liquidación será el día 

hábil inmediato siguiente. 

Recursos Netos que Obtendrá el Emisor: $1,195,944,298.34 (mil ciento noventa y cinco millones novecientos cuarenta y cuatro mil doscientos noventa 

y ocho Pesos 34/100 M.N.), sin considerar la Opción de Sobreasignación y $1,495,944,298.34 (mil 

cuatrocientos noventa y cinco millones novecientos cuarenta y cuatro mil doscientos noventa y ocho Pesos 

34/100 M.N.), considerando la Opción de Sobreasignación. Ver la sección “V. Gastos Relacionados con la 

Oferta” del Suplemento. 

Garantías: Los Certificados Bursátiles serán quirografarios por lo que no contarán con garantía real o personal alguna.